

BR.0012.4.5.2023

BR.0012.5.5.2023

BR.0012.6.5.2023

Protokół Nr 54/2023 Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Protokół Nr 52/2023 Komisji Rodziny i Spraw Społecznych
Protokół Nr 53/2023 Komisji Praworządności

ze wspólnego posiedzenia
które odbyło się w dniu 23 maja 2023 roku
w sali sesyjnej w Ratuszu, ul. Wiosny Ludów 6.

Posiedzenie komisji trwało od godz. 15.00 do godz. 15.30.

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych członków Komisji oraz pozostałe osoby zaproszone.

Nieobecni byli radni: Monika Kosińska, Krystian Majewski, Maciej Ostrowski.

W posiedzeniu uczestniczyli: Zastępca Prezydenta Miasta Witold Nowak, Skarbnik Miasta Ewelina Ostajewska-Szwankowska, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Małgorzata Rychlińska, dyrektor Domu Pomocy Społecznej Magdalena Gielniak-Sobczak, z-ca dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Koninie Roman Wojskunowicz, radca prawny Jacek Ignaczak.

Kierownicy Wydziałów:

- COP – Bartosz Jędrzejczak,
- Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Paweł Figurski,
- Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – Zenona Sroczyńska.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych Zenon Chojnacki.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Porządek posiedzenia:

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na LXXIII sesję Rady Miasta Konina.

Pkt 4 Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna miasta Konina i powiatu konińskiego za rok 2022.

Do oceny radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

W jednomyślnym głosowaniu: 6 radnych „za” –**Komisja Praworządności** pozytywnie zaopiniowała ocenę stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna miasta Konina i powiatu konińskiego za rok 2022.

Pkt 5 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie miasta Konina na 2023 rok (druk nr 979),

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Konina na lata 2023-2036 (druk nr 980).

Projekty uchwał omówiła **Skarbnik Miasta Konina Ewelina OSTAJEWSKA-SZWANKOWAKA**, cytując: „Zmiany w budżecie, zmiany zawarte w uchwale zmieniającej budżet bieżącego roku. Zwiększają się dochody ogółem o kwotę 189 000 zł, jak również wzrost wydatków o kwotę 13.000.000 zł, co przełożyło się na ukształtowanie deficytu budżetowego na poziomie 21.000.000 zł.

Zmiany w zakresie zwiększenia planu dochodów gminy dotyczą zwiększenia dochodów własnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz wpływu środków na realizację zadania – usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Konina.

Zwiększa się plan wydatków gminy o kwotę 12.800.000 zł, w szczególności na realizację zadania – organizacja publicznego transportu zbiorowego na terenie miasta Konina, rekompensata za 2022 rok oraz na o kolejne 700.000 zł na zwiększenie wydatków bieżących z pozostałych dziedzin.

Budżet powiatu zwiększa się plan dochodów o 27.000 zł, w szczególności z tytułu wpływu środków z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na realizację zadania – „Zakup i montaż dźwigu towarowego w celu ograniczenia obciążenia mięśniowo - szkieletowego przy transporcie produktów do przygotowania posiłków” i zwiększamy plan wydatków o kwotę 712.000 zł na realizację wydatków w ramach Domu Pomocy Społecznej o charakterze bieżącym, jak i charakterze majątkowym w związku z wpływem środków z zakładowego ubezpieczenia społecznego na realizację dźwigu towarowego. Ponadto zwiększamy środki na wypłatę świadczeń z tytułu pobytu dzieci w rodzinach zastępczych, jak i koszty pobytu dzieci w rodzinach zastępczych poza terenem miasta Konina.

Zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Konina na lata 2023-2036 zmiany są ściśle powiązane ze zmianami dochodów i wydatków w uchwale budżetowej. W okresie prognozy dokonaliśmy zmian o charakterze majątkowym jak i bieżącym.

Dodatkowo w okresie prognozy WPF dokonano aktualizacji wydatków na obsługę długu. Dokonano również zmian w następujących przedsięwzięciach:

- gospodarowanie odpadami komunalnymi przez gminę;
- organizacja publicznego transportu zbiorowego;
- obsługa Programu Czyste Powietrze;
- budowa kładki nad kanałem Ulgi z wyspy Pocijewo.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmian horyzontu czasowego.

Będą również autopoprawki zarówno do zmian w budżecie miasta Konina na 2023 rok, jak i do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Autopoprawka do zmian w budżecie zakłada zwiększenie planu dochodów o 402.361,67 zł z tytułu dotacji w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zmniejszamy wydatki w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, wydatki bieżące, a wprowadzamy w to miejsce zadanie inwestycyjne dotyczące modernizacji centrum monitoringu miejskiego. Ponadto zwiększamy wydatki bieżące w jednostkach oświatowych, zarówno w części gminnej, jak i w części powiatowej.

Jeśli chodzi o autopoprawkę do Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonujemy zmian gdzie dostosowujemy pozycję 10.7 do załącznika numer 2 wraz a aktualizacja pozycji 6.1. Jest to zmiana, która była zrobiona w załączniku numer 2, ale nie miała swojego odzwierciedlenia w załączniku nr 1, dostosowujemy to, żeby było zgodne.

Ponadto dokonujemy zmian w ramach dwóch przedsięwzięć o charakterze majątkowym – budowa kładki nad Kanałem Ulgi oraz zmieniamy nazwę organizacja publicznego transportu zbiorowego na terenie miasta Konina i gmin, z którymi zawarto porozumienie, doprowadzamy do pierwotnej nazwy tego zadania. Dziękuję bardzo.”

Do projektów uchwał radni nie mieli pytań.

Komisje przyjęły informacyjnie ww. materiały.

Pkt 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim” (druk nr 972).

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych **Zenon CHOJNACKI** powiedział, cytując: „Zapoznałem się z tym dokumentem, propozycja ciekawa, sporo środków, które możemy zagospodarować pochodzi oczywiście z zewnątrz. Sądzę, że tutaj komisja będzie miała pozytywny ogląd tej sytuacji, ale o szczegóły poproszę panią dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Małgorzatę Rychlińską.”

Projekt uchwały omówiła pani dyrektor MOPR **Małgorzata RYCHLIŃSKA**, cytując: „To jest rzeczywiście uchwała dotycząca przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim”, ponieważ beneficjentem jest samorząd Województwa Wielkopolskiego poprzez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, partnerami będzie 35 powiatów, 31 ziemskich, 4 grodzkie, między innymi Miasto Konin. Realizacja tego projektu początkowo miała być w okresie IV kwartał 2023 roku do II kwartału 2029, ale jesteśmy po zmianach, ponieważ 12 maja każda gmina, każdy powiat, który jest w województwie wielkopolskim musiał wysłać deklarację, czy przystępuje do tego projektu i każdy z powiatów miał się wypowiedzieć czy rozpoczynamy jeszcze w tym roku czy od 1 stycznia. W związku z tym, że najprawdopodobniej większość powiatów jednak realizację chce rozpocząć od stycznia 2024 roku i dostaliśmy informację, żeby zmienić. Dlatego prosiłabym w projekcie uchwały w § 1 zmienić okres realizacji projektu od 1 stycznia 2024 do 30 czerwca 2029.

Jeżeli chodzi o środki finansowe to się nie zmieniają. Dla miasta Konina przewidziana jest kwota 2.249.485,24 zł, wkład własny wynosi 5%, czyli 112.474,26 zł, wkładem własnym mogą być świadczenia, które wypłacamy w ramach ustawy o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej i to będziemy czynić.

Jeżeli chodzi o działania jakie są przewidziane w tym projekcie, to są jakby trzy takie bloki tematyczne. Część przeznaczona jest dla rodzin zastępczych, część dla wychowanków usamodzielnianych i dla dzieci. I tutaj przede wszystkim są przewidziane różnego rodzaju warsztaty, czy też super wizja, grupy wsparcia, porady psychologiczne czy prawne w każdym z tych bloków tematycznych. Dziękuję.”

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych **Zenon CHOJNACKI** powiedział, cytując: „Kto z państwa chce zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały? Zakładam, żeśmy się z tym dokumentem zapoznali. Według mnie ciekawa propozycja, tym bardziej, że gro środków rzeczywiście pochodzi z zewnątrz, warto je tutaj zagospodarować na potrzeby naszego miasta, naszej gminy, naszych mieszkańców.”

Do projektu uchwały radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

W jednomyślnym głosowaniu: 8 radnych „za” – **Komisja Rodziny i Spraw Społecznych** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim”.

Pkt 9 Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Miasta Konina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienianymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok.

Sprawozdanie mówił kierownik Centrum Organizacji Pozarządowych **Bartosz JĘDRZEJCZAK**, cytując: „Sprawozdanie przygotowujemy rok rocznie, taki obowiązek nakłada na nas ustawodawca, ale myślę, że w dokumencie, który państwo otrzymujecie w sposób taki przejrzysty i myślę zrozumiały dla osób, które nie są na co dzień związane z tym obszarem, myślę interesujące do przejrzenia, do zapoznania się z tym, co w ciągu kilku ostatnich lat się wydarzyło. Dlatego, że oprócz informacji związanej z realizacją tego programu w roku 2022 postaraliśmy się przygotować państwu porównania do lat wcześniejszych 2021, 2020, tak żebyście państwo zobaczyli jak wyglądała ta sytuacja w momencie kiedy mieliśmy już do czynienia z pandemią, też wybuch wojny w ubiegłym roku. Chciałem powiedzieć, że z jednej strony widać w tym dokumencie, to że zwiększyła się kwota, którą łącznie przeznaczaliśmy jako Miasto na wspieranie mówiąc ogólnie trzeciego sektora o 7%, mamy większą kwotę, czyli zbliżamy się do prawie 10 mln zł, które przekazujemy w ramach konkursów. Widać wyraźnie, że zwiększyły się wyraźnie ilości składanych przez organizacje pozarządowe projektów, czy propozycji do wspólnych działań. Natomiast chciałbym państwu też zwrócić uwagę na rzeczy, które gdzieś się tam dzieją, o których też pewnie warto byłoby troszeczkę dłużej porozmawiać, jeżeli będziecie chcieli, to jesteśmy do państwa dyspozycji. A mianowicie wyraźnie widać, że organizacje pozarządowe są zainteresowane krótkoterminowymi działaniami, nie tylko takimi, które trwają rok, albo są w trybie kilkuletnim, ale też coraz więcej jest takich propozycji związanych z działaniem krótszym do 3 miesięcy w czasie realizacji w takim suwaku, gdzie te działania mają odbywać się w ciągu roku i zwiększamy tą kwotę, która jest do dyspozycji dla organizacji, ale stosunkowo jest to niewielka kwota w porównaniu z całym tym budżetem, bo przypomnę, że jeżeli mamy około 10 mln zł na wszystkie zadania, które zlecamy organizacjom, to ta kwota do dyspozycji w tym trybie jest około 100-120 tys. zł rocznie, plus jeszcze dodając do tego pieniądze, które są w dyspozycji Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, czyli to jest około 120-130 tys. zł, ale to są pieniądze znaczne dla osób, które są z orzeczeniem.

Widać wyraźnie w badaniach, które przeprowadza teraz rada dzielności pożytku publicznego, która działa przy prezydencie, ale też w głosach, które do nas dochodzą,

mówiąc kolokwialnie z miasta, dobrze byłoby zastanowić się nad przyszłorocznym budżetem, jeżeli udałoby się państwu przyjąć narzędzie, które pozwoliłoby grupom nieformalnym, czy małym organizacjom pozarządowym szerzej korzystać z tego rodzaju środków. I tutaj pewnie będzie taka propozycja przygotowywana, bo po ostatnim spotkaniu rady pożytku publicznego wiem, że będzie przygotowywana przez ten zespół dla pana prezydenta i zapewne jesienią przy przygotowywanym budżecie też ta propozycja się pojawi. Tak, że już mówię dzisiaj o tym państwie, bo to są rzeczy, które właśnie z tego sprawozdania z wykresów, które przygotowała pani Anna Majchrzak, które przygotowały też wydziały, które z nami współpracują wyraźnie widać. Z jestem strony uważam, że widać bardzo fajną współpracę, dobrą współpracę Miasta z organizacjami pozarządowymi oraz też są obszary, które warto byłoby w naszej ocenie wzmacniać, bo powiem jeszcze jedna rzecz, kiedy spojrzymy na tabele mówiące o tym jakie obszary są wspierane i to jest podane też oczywiście kwotowo, to warto zwrócić uwagę na działania związane z wspomaganiami wspólnot i działalności lokalnych z całego tego dużego budżetu mamy około 50 tys. zł, które przeznaczamy na tego rodzaju działalność.

I tak jak już powiedziałem, powtarzam się, uważam że ten kierunek warto byłoby wzmacniać zwłaszcza w perspektywie najbliższych lat, kiedy bardzo ważne będzie to, żebyśmy mieszkańców Konina usamodzielniali w związku z transformacją, która nas czeka i tym, żeby ludzie nie tylko otrzymywali „rybę” ze strony Miasta, ale też właśnie narzędzia, „wędkę” do tego, żeby sami mogli zadbać o siebie.”

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych **Zenon CHOJNACKI** powiedział, cytując: „W dokumencie mowa jest o kampanii 1%, pewnie teraz będzie 1,5%, co niestety nie oznacza, że tych wpływów będzie więcej, bo niestety podstawa naliczania tego 1,5% się zmniejszyła. Nie mniej pewnie wszyscy będziemy zachęcali, żeby nasze stowarzyszenia, organizacje były wspierane tymi wpływami od mieszkańców i nie tylko.

Czy ktoś z państwa chce zabrać głos?”

Do sprawozdania radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

W jednomyślnym głosowaniu: 8 radnych „za” – **Komisja Rodziny i Spraw Społecznych** pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Miasta Konina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienianymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok.

Na tym posiedzenie zakończono.

Obradom przewodniczyli:

**Przewodniczący
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**

/-/ Tomasz Andrzej NOWAK

**Przewodniczący
Komisji Rodziny i Spraw Społecznych**

/-/ Zenon CHOJNACKI

**Wiceprzewodniczący
Komisji Praworządności**

/-/ Jacek KUBIAK

Protokołowała:
J. Koszał